ok'11

11$

I

0 : "Al PREFEITURA MUNICIPAL MUNDO NOVO - MS
Republicado par incorreçào.

DECRETO No 3.63512015

o Revogado(a) 	 "DISPOE SOBRE PERICIA MEDICA

0 Alterado(a) 	 ADMISSIONAL PARA POSSE EM
CONCURSO PUBLICO E DA

pot: &)2&}i/io 	 PROVIDENCIAS CORRELATAS".

Humberto Carlos Ramos Amaducci, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais, e corn
fundamento no artigo 19 da Lei Complementar 001/90.

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso PUblico de Provas
de Titulos para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Mundo Novo - MS.
homologado através do Edital 01/1912015, publicado no Diário Oficial do
Municipio no dia 28 do agosto de 2015:

CONSIDERANDO, finalmente, que, na forma da Constituiçaa
Federal, Lei Organica Municipal e demais legislaçao aplicével em vigor.

DECRETA:

Art. 1 0  - A pericia medica admissional, no âmbito da
administraçao püblica do Poder Executivo do Municipio de Mundo Novo - MS é
obrigatOria para todos Os candidatos aprovados em concurso pUblico.

Art. 20  A pericia médica admissional deverá preceder a
posse em cargo pUblico e avaliará a aptidão para o desempenho das atividades
inerentes ac, cargo a ser desempenhado.

Art. 30  - A Junta Médica Admissional será composta por
02 (dois) profissionais da area rnedica, nomeados pelo Prefeito Municipal, sendo 01
(urn) deles ocupantes de cargo em provimento efetivo.

6 10 - A comoosicäo da Junta Medica Admissional sera
composta pelos seguintes profissionais:

a) MARCO AURELIO SCHMITZ - Medico contratado,
Cirurgia Geral, CRM-MS 7550:

b) CARLOS ARNALDO ZANDONA BENITES - Medico
Clinico Geral ocupante de cargo efetivo, CRM-MS
4825.

§ 20. Havendo riecessidade, as profissionais descritos no

§ 1 0 , poderao ser substituidos.

Av. Campo 	 - Fone (67) 3474.1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www.mtindonovo. ms.gov . br

PREFEITURA MUNICIPAL MUNDONOVO-MS
- Art. 40  - Na realizaçao da pericia medica admissional será

emitido Laudo Medico Pericial, conforme Anexo Unico deste Decreto que dele fica
fazendo parte integrante, levarido-se em consideraçao Os exames medicos a serem
apresentados pelos candidatos na ocasiAo

Parágrafo Unico - A Junta Medica Admissional poderá
exigir exames complementares, se assim julgar necessário, ficando suspense a
emissão do parecer final sobre a aptidao, ate a análise dos exames complementares
solicitados.

Art. 50  - Compete a autoridade que der posse ao
nomeado pare o cargo püblico, exigir o resultado de aptidäo para o cargo, sob pena
de responsabilidade administrative.

Art. 60  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS OITO DIAS DO MES DE
SETEMBRO DO ANO DE DOtS MIL E QUINZE.

Humberto Carlos Ramos Amaducci
Prefeito Municipal

Ay. Campo Grande, 200—Fone(67)3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
.cww. mundonovo. ms . gov. bi

--

PREFEITURA MUNICIPAL

MUNDO NOVO - MS

ANEXO UNICO - DECRETO MUNICIPAL No 3.6.36/2015

IDADE: 	SEXO: ( ) Masc.  ( ) Fern.

Estado Civil:( ) Solteiro

) Outros___________

RO: 	ORGAC EXPEDIDOR:____ UF: 	MUNICIPIO:_

--
2- ANAMNESEGERAL

Sintomatologia

Antecedentes Pessoals
Doenças e Cirurgias anteriores 	( ) Acidentes de ServiçolDoenças anteriores

JjHâbitos
Especificar antecedentes anteriores:

Antecedentes Familiares 	Especificacãodos antecedentes familiares:
flSim

( ) Nào

ObservaçOes:

Autenticacào

Declaro para os devidos fins, a veracidade das informaçôes fornecidas ao profissional de
saüde, responsável por esta Pericia Médica, ciente de que a prestação de informaçOes
falsas implicará responsabilidade, na forma da lei, e nulidade deste ato.

Murido Novo - MS. 	/ 	/2015
Assinatura do Candidato

Av. Campo Grande, 200— Eons (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
vwx.mundonovo.ms.gov. br

PREFEITURA MUNICIPAL
tMUNDO NOVO - MS

3- BIOMETRIA
- 	 EXAMES LABORATORIAIS APRESENTADOS - (Valldade 30 din)
( ) Hemogama Completo ( ) Creatinina 	 ( ) ABO + RH ( ) Urina (EAS)

Gilcose 	 ( ) Colesterol (Totals EraçOes) ( ) Beta HCG (Somente Muiheres) ( ) Parasitologico

( ) Uréia 	 ( ) Machado (3uerreiro 	( ) Billrnjbinas ( ) Acido Unto
VORI. 	 ( ) TGPJTGO 	 ( ) PSA (Somente Homens <40) ( ) Outros _J

OUTROS - ESPECIFICAR:

3.1 -  EXAMES COMPLEMENTARES APRESENTADOS - (Validade 1)
) Eletrocardiograma c/ laudo 	 ( ) RX - Torax (PA+Perfil) c/ laudo

US - Ombro (Bilateral) c/ laudo 	 ( ) RX - Coluna Lombar c/ laudo

AvaliaçSo Oftalmologica Cl laudo de acuidade visual ( ) Mamografia (Somente Muiheres < 40)

( ) Papanicolau (Preventivo) - (Somente Mulberes) ( ) Atestado de Sanidade Mental, emitido

por Psiquiatra.

3.1 -  EXAMES COMPLEMENTARES SOLICITADOS - (Validade I a)
Eletroencefalograma 	 ( ) Ecocardiograma 	( ) Audiometria Tonal

Otorrinolaringologicos 	 ( )US -Mamas 	 ( ) Outros

OUTROS - FSPFCIFICAR: 	 --

C

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980.000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www.mundonovp. ms.pov. br

$w PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

3.3 - EXAME DO APARELHO RESPIRATORIO 	 - -- -
Frequencia Respiratoria

Auscultura Pulmonar

Observaçoes:

3.4 - EXAME DO APARELHO OSTEOMUSCULAR -

Desvio da Coluna Vertebral

Artropatias

Osteopatias

Deformidades e Limitaçôes

Observaçoes:

H 	 4 -DIAGNOSTICO DO EXAME CLINICO

Av. Campo Grande, 200— Forte (61)3474-1144 - CEP79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www.mundonovo. ma  gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

5- PARECER FINAL

0 Candidato esta: 	( ) Apto 	( ) Inapto

MundoNovo - MS, 	/ 	12015

Dr. Carlos Arnaldo Zandoná Benites
CRM-MS 4825

Dr. Marco Aurelio Schmitz
CRM-MS 7550

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www.mundonovo.ms.pov.br

_ Sr

tDiano Oficial
Mundo Novo MS

Orgão de divulgacao oficial do municipio 	 Cnaiin pela Le n" 734P2UO
43 a7tisMM nCcCCLA t nAo!M.AotThA

Quarta-feira, 09 de setembro de 2015 	 MM TECNOLOGIA E
t a-oera '.'G kwa

CAPACITACAC LTDA
Cc.M..0,sa&u..flOaO&*tc.flt.YJCAo TD

EPP:063084290001 27 	—

•1

PREPEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

NOOcjtcado r .ttQTflo

DECRETO No 3.63512015

DSPOE SOSRE PERiCIA MEOICA
ADM!SSIONAJ. PARA POSSE EM
CONCURSO PUSLJCO £ OA
PROVIDNCIAS COR6LATAV.

Hua,berto Cabs Ra,nos Ainaducci. FrcEoio Msjr.cpal ec S4um3o
Novo Ecsdu do .tMo (3osSo cc Si no ,o cc uAs Est(icon egos. C corn

- - iunoarrac no am" 19 di to, CGV4ert0rVr CO1/O.

COPISIDERANDO 0 ,e,dia0o r.na: Gj COAC4rIO PaocQ do Ptov.s
do Truics par, o qad'O do pessool do P,e!esufl Muiop& do Mu CO Nova - MS.
ncsnologado auaves do £41201 01119/2015. pubdicado no Osano OIISI do
Mixndplo no dla 284o agostode ZOIS.

CON$ID€RAI400. 1unmonx. quo. no torn.. a Cc.1MtcM
Federal. Lei Orc3na M-iaóps a a.m.a Iegaçao o5vd on  vga.

DECRETA:

Art. V . A park,. m.coca a6,t,iS. no O,to da
adrntrncao p(rt&a do Pooe' E*ectaivo Go Mw Ge Mundo Nova - MS
obnoaiod% pan, todos a Cwdjatas agrovados tn COAC&dOo pC*lIO0.

Art. Z -  A norka m441c0 adrnsoon$ Ceni proCeGW S
Posse em 'r pWICO e ova&an a SKI&D We o dn.nspcMo tat aUAdadn
ineer'u so cargo a lot 005eawcr*ado.

Alt. V • A iLinta MSa Mr'n$m6S bra oo.4J0s2a P0
02 (dos) pro6ssroa6 ao j:oa r.eda. nome,dcs polo Prdco Pkjnipa& sando 01
(urn)  do" ocupantn cc cazoo 14,1 pro-a"oflo eoeko.

V. A o.nposqao do Junta Nodita Adnitwonal twA
apo&s peas a*uwr.cs pm&-sionS.

a) MARCO OUREUC SCHMITZ - Macco oont,Mdo.
Cvuig.a Gvi. CI4M.MS 7560

b) CARI.O4 #.RIiAi.DO 4NIDOMA &ENITtS - Wcbw
CItiCo Goral ooiperte do 0-go 0100.0. CfUtaIS
402$.

• Havr.do riecasa4a OS pro(oscnass detaos
1'• 	erm2,al4uibas

Art e -1U reflacS, a ptriQa n.ó,fca adm.saona aCt.
aaiado Laudo Madko PcssoaI. con/acme Mesa USc, dmo Dean, quo dale tca
tazecdo patio .,Icganta. kyando-se on Oolbdc Cacao Os ,xara med s
aprnansac3s palo. ondidatos 'a ocaAa

Parografo (Macc - A uma Metiha Ldrrsstoc.ol poslcra
sts,çir Cranes arcicmoataroj, so asufl ,t$sr ncccssano. Icando suspensa a
emasOodo pflgce. tnJ score a arjtdAc. sac a r,aIose skis ewros coenpomcnia*s
sados.

fl 5' . Carmçcce a a,ondado We at' poac so
nornoado pua 0 calgo xWa. e.g. o rasiSac, cc ap3dSo W. 0 cafe. sob p.'.a
do rcscCt%sSb4dado ndr*41E1.a.

Art 6' - (sic Dec,eco etgrsrA cm vsgor no dcii do ua
't4cac$o, revogarks 3% dEpos(Cet en, ccnbtri&

EOIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL 0€ MUNDO
MayO. ESTADO 0€ NATO GROS$O DO SUL. ACS OtTO 00*0 00 Nfl DE
SETEMSRO 00 AND 0€ 0015 Ml. E QUIMEE.

ANEXO UNICO - DECRETO MUNICIPAL ir 3.6.35120I5

non 	 uiSCmçmrc.a0O

Enal.Ciqdi )3Oc.O ()

_______ 	CACAO FXPkOlOC&___ UF._ MIAIICIP?OL

Pne
t)000te.. • Ccvaias aa,. 	(

-

Fasi.en S..acaodea ant.c.d.*.a Ca&.s..i 	 -

(isai.

- 	 H

F- -
Ooo.'o pa'a 05 .%ao. /ns. a &n.,4.ac oaa li,rm,c000 lornedda. so orola*.nS 00
,aóde. .capn*nr nor cua P...k.L. Mecca c-A.t do Ca j'..20eao C,. st'n'naçCCs
/S.. empfrn  qosponCat4dsdc '0 i'fl\a n I-. cnUdad- deoe

Asaffia.. do C0n0-

- -- -

i sca. 	• Ca,.... n .r..,,. 	'CO ane..a '.'.o •
wJoOa 	I 	 ::An a

I 	 3tt4ct5 	 I bars, --

C iTscc.sMtwsnws
tCnceSsrr.ci'ai0o 	 I - Ta-as (PA.PossrcJ 5.40

Sit - Offitro (05514.4) c ,at4G 	 C I - Cct.sS LC'.w t
()AvâaçM 	.n4.flca Cd Iao Go ocxai. sal ()Malo9,.'s ($oacflc l.kn CC; I

Paci..cdau pr.#a*te) - tSC.sw1. is.,...' 	I ) AbVdO 60 siard.a. MrcI. snsa&,

rn_ t1.XM ES c9wU NTARES SOt ImQ_ØrSa&I 4,)
P CtvoQa4iaw.n.a 	 I) EcCwgtn 	C I kSsacce T.S

OWROS -

Humberto Cartos Ramos Amaducci
Pro/era Mun.'c,pal

-I

i ll

Lt'Diário Oficial
Orgâo de divulgaçao oficial do municipio
Quarta-feira, 09 de setembro de 2015

[DEC RETO

Mundo Novo MS
Cnath pela tai n"  73&'2Q09

CC.aad*onta lIPoio 	OIn.oto

awn 04

Dr. Csto. Anialdo Zandomá 6..stu
0kM-443 4125

Or. Marco Awólto Schm.tz
CR0-MS 7550

EDITAL 	 I
pobli1200 pot Inco.Tecb.
flAt N.Oi?202$I5

CQNCIJRSO PUSLICO bE PROVAS e flTULOS PARA 0 QUACRO DE PESSOAL
('A PREFEFTtIRA MUMCIPAL DE MUNDO Nova-Ms

Hujnboito Was Ratios M,a&jcd. Pre*o MLtitoii do k-,r,do
1,10t045. nq uso do aas 4IIIVVQ0S I Colt' (LN,d&m.nM nos wtqos S. I?. 184 $s

Amo t § üno 01 LII CantO5IteMM Muna 001190. COWJOCA as cindidalos
no.nndos p.4a  Poitaria 171,2015, answtes do Anoxo (J&co Into Edital,
d.,43,nai,o apeovado, no Coicsso Pubic, Co Pon e Tu pan tCvflan,o do
cargas p..tcrceno so Quaro PerTnan!o do Pouo.I do rTu110140 It I10i'4o to-.o -
MS. homoZogodo aInvu do Edrisi 0111W2015. puMlcado no Ditto Ofidji do
Murnclplo no ds 23 do agosto do 2015. jya Peijo. Waco aPota..

- ('A PERICIA E GA POSSE
1.1- A P..:os Mco.ca. a quo so retoro o ans., 19. Psgà9ro'o (Jr-c, do ic

Ccaç4eqne,W 001W, we r.$izada no Cantro do Saud* Dr. Va&diz Pnott.
gojado a Avwthda C&nça Granoe. n' 1.820. flu dMss a hortlos ttptc$cados
no Aosxo Quito desto Edilal.

12 A Ponaa 110600 sca roWe, pfla Juaa Mca Adn'4s.oraI. nanoada -
Ptm5az n'cjoI otons do Dccsoto Municipal it 3.63512015

1.30s wdidMos donrlo Soeosonte-so fibs dolas 0 haSias ,spec.fcaoo, ic Mexo
UAICO 41510 ESi. fronton do cartt4ra do Ideotidado a dos segulaics cxantes:
I) Heempn CUrSO:
21 CzeC,Ea;
3) A90'Pit
4) Wt.(EAS)
Si Gkoc&
8) Cdod (T o Frscoes)
7) Bats HCG (Scenoot lhiMros):
6) Pns4cióo'co:
9) Ur4o:
10) MachadoG -.ean:
II) 	aMda
12) VO&
131 TGP360:
11) PSA (Sontlala Hanson, coin MacdodD anos)
IS) W6WOC&ISOQffiIIa Cl Iaudo
16) AX - Tdju (PA.PldilI Cl IwC
Ilp IfS - r4roBblnollajdo.
16 FIX -C 	cenbarclIat,00;
19) AWflo OMMicJdg.ca ci loodo do acd100 vnuI
20) Muioa5a (SO(rtntC LtfruatoS corn mats do 40 anos)
21) Pw**oIou (P(.VOIIUYO) - (Son*flo I.¼1h0.a),
22) Alostado do Sanadad. Mot,W. ertdo pot PSitn'n:

14- Cs car.En jiAgadcs spool dooark coniparew pare posse ni So4c as
P,Wcga MacsgS do ,rundo Novo Muada na Avenda Campo Granoo. rD 200,
no data o hoetto, ispcltic.dos no Anexo Unto, dolts EditS. qdai4o devon,
aflso,1W 0 oniQtIaJ S Ira cops 00$ 000jncs sEa-so r-'sdonacos

I) Caa.ndoldenwado:
2) T4do do r.ioi cqctaçào corn as rn ,ab4tiadc, dOIIOVSE

3) Co-ba dooM:

4) C.dawtrtnto no PIS/PASEP.
5) Cwe2sdoTrabaQ,o:
6) Ouaçio corn as obngsçScs inMates. (co Cabot:
7) CotIdso do casatnenlo aa nawnealo:
8) C.iIdio do nottireio dosfiflos. qando w.,b:
9) 000jrnof4o ccurcrobs0000 do oct05 depondfloe. qoandoco.cr
10)Ccrncrover.te do rasdonda:
11) Caricxuvrte do esidade (*s*ico EscS 0o Dlanioy
12)CSIOVS WOUSIDAW (CR11. CRESS. CRP n). qiando cAiter.

El -0. candidates Quo NO a,npar.Cflfl nas tataa 0 flO*oS døn.coe patti EtaJ.
tio ajedos aos PrO!C4 sstebcieddo, no atgo 18 § $ 1 a astçu 20 I ,  do Let
Can'plwrswLbJniQç- & COl%.

1.6- Os oarddgos convocos wi50 dArn suas dUváas juto I Sccx&sna
do Adrnäivncao, auast dotdetone 67.3474-I 144.

Mueldo No:o - MS. oa do settnnbro do 251$.

hiatb.ilo Was Ram,, Am.ducci
Pt$e,b !Iv1icel

Mondo Novo - MS. ,j_1201$